Produktneuheiten
CKD Corporation
Stickstoffgeneratoren mit
Membran-Technologie
Baureihe NS
CC-1355A
Gewinnung von Stickstoff
aus komprimierter

Anwendungsbeispiel
Produktübersicht Serie „NS“ - Stickstoff Extraktionseinheit
Typenbezeichnung
Anzahl
der
Einheiten
Produktabbildung
Volumenstrom in l/min (ANR) und Stickstoffkonzentration in% Volumenstrom in l/min (ANR) und Stickstoffkonzentration in %
Seite50 100 150 300 450 600 750 900 1050 1200 1350 1500
* Die angezeigte Volumenströme können bei einem Eingangsdruck von 0,7 MPa und einer Drucklufttemperatur von 25 °C erreicht werden.
Typenbezeichnung Produktabbildung
Volumenstrom in l/min (ANR) und Stickstoffkonzentration in % Volumenstrom in l/min (ANR) und Stickstoffkonzentration in %
Seite10 20 40 60 80 100 120 140 160 180
Typenbezeichnung Produktabbildung
Volumenstrom in l/min (ANR) und Stickstoffkonzentration in % Volumenstrom in (l/min ANR) und Stickstoffkonzentration in %
Seite10 20 40 60 80 100 120 140 160 180
■ Komplettsystem
■ Element
NSU-3S
1
NSU-3L
NSU-4S
NSU-4L
NS-3S1
5
NS-3L1
NS-4S1
NS-4L1
NS-4S2 2
5
NS-4S3 3
NS-4L2 2
NS-4L3 3
NS-4S6 6
NS-4S8 8
NS-4SA 10
NS-4L6 6
NS-4L8 8
99,9
99,9
99,5 99 98 97 96 9599,9
99,5 99 98 9799,9
99,5
99,5
99
99
98
98
97 96 95
99,9
99,5
99,5
99
99
98
98
97 96 95
99,9
99,5 99 98 97 96 9599,9
99,5 99 9899,9
99,9 99,5
99,9 99,5
99,5 99 98 97 9699,9
99,5 9999,9
99,9
99,9
99 9899,599,9
99,599,9
99,9 99,5
Anleitung 1
Typenbezeichnung
Anzahl
der
Einheiten
Produktabbildung
Volumenstrom in l/min (ANR) und Stickstoffkonzentration in% Volumenstrom in l/min (ANR) und Stickstoffkonzentration in %
Seite50 100 150 300 450 600 750 900 1050 1200 1350 1500
Erläuterung:
Im Einzelnen zeigen die aufgeführten Werte die Gesamtkonzentration an, welche durch die Einheiten erzeugt werden können. Der separierte
Sauerstoff (O2) ist in diesen Werten nicht mehr enthalten. Die Atmosphäre enthält, neben Stickstoff und Sauerstoff, Argon, Kohlendioxid und
Wasserdampf. Die Kohlendioxidkonzentration von etwa 10 bis 50 ppm, welche die Membran durchdringt, nimmt bei der atmosphärischer
Taupunktumwandlung auf eine Dampftemperatur von -40°C, ab.
Typenbezeichnung Produktabbildung
Volumenstrom in l/min (ANR) und Stickstoffkonzentration in % Volumenstrom in l/min (ANR) und Stickstoffkonzentration in %
Seite10 20 40 60 80 100 120 140 160 180
Typenbezeichnung Produktabbildung
Volumenstrom in l/min (ANR) und Stickstoffkonzentration in % Volumenstrom in (l/min ANR) und Stickstoffkonzentration in %
Seite10 20 40 60 80 100 120 140 160 180
NSU-3S
1
NSU-3L
NSU-4S
NSU-4L
NS-3S1
5
NS-3L1
NS-4S1
NS-4L1
NS-4S2 2
5
NS-4S3 3
NS-4L2 2
NS-4L3 3
NS-4S6 6
NS-4S8 8
NS-4SA 10
NS-4L6 6
NS-4L8 8
99 98 97 96 95
97 96 95
95
96 95
97 96 95
95
95
96
96
97
97
98
98
99
99
97
97
96
96
95
95
98
98
99
99
99,5
99,5
97 96 95
97 96 95
99 98 97 96 95
97 96 9598
Anleitung 2
Serie "NS" - Stickstoff Extraktionseinheit
Serie "NSU"
Einfache und stabil Erzeugung von gasförmigen Stickstoff
■ Erzeugung von gasförmigem Stickstoff durch die Anbindung an eine bestehende
Druckluftquelle.
■ Ein durchdachtes Konzept mit einfacher Montagemöglichkeit
NSF H1
Anleitung Produktauswahl
Beispielberechnung

6  Durchflussbegrenzungsventil NS-QDVL-020 NS-QDVL-080 NS-QDVL-160 NS-QDVL-240
■ Standard
Typenbezeichnung NSU-3S- NSU-3L- NSU-4S- NSU-4L-
1  Druckluftfilter F3000-10-W-F F4000-10-W-F
2  Ölnebelfilter M3000-10-W-F1 M4000-10-W-F1
3  Differenzdruckmanometer GA400-8-P02
4  Extraktoreinheit NS-3S1-N NS-3L1-N NS-4S1-N NS-4L1-N
5  Druckregler NS-QR3-FP1 NS-QR4-FP1
6  Durchflussbegrenzungsventil NS-QDVL-020 NS-QDVL-080 NS-QDVL-160 NS-QDVL-240
Konfiguration
D Ausführung
Typenbezeichnung
Sicherheitshinweise zur Produktauswahl
*1:   Position der Luftanschlüsse: Von vorne gesehen haben Standardprodukte den Druckluftanschluss
auf der linken Seite und den Stickstoffanschluss auf der rechten Seite.
*2: Die Abluft (sauerstoffangereichertes Gas) wird bei Standardprodukten direkt an die Atmosphäre
abgegeben. Fügen Sie die Option "E" ein, um einen Schlauchanschluss für die Abluft
(sauerstoffangereichertes Gas) zu ermöglichen. Größe Anschlussgewinde: Rc 1/2"
A
B
C
D
N3 S FP1
A Baugröße
B Ausführung Membraneinheit
C Optionen
Einzelteile
3  Differenzdruckmanometer
1  Druckluftfilter 2   Ölnebelfilter
6  Durchflussbegrenzungsventil
5  Druckregler
4  Extraktoreinheit
2
A B C D E F G Gewicht (kg)
NSU-3S 432 293 408 63 274 45 85 4,0
NSU-3L 432 543 658 63 274 45 85 4,9
NSU-4S 498 543 658 80 323 55 106 6,9
NSU-4L 498 1043 1158 80 323 55 106 9,7
Technische Abmaße
Serie "NSU"
F
G
ED
A
7
7
45
60
B
(C
)
Eingang
2-Rc 3/8
Ausgang
3
● NS-QDVL-160
0
20
40
60
80
100
120
140
160
180
200
220
240
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
0.1 MPa
0.2 MPa
0.3 MPa
0.4 MPa
0.5 MPa
0.6 MPa
0.7 MPa
Einstellwert (Position Stellschraube)
Du

Ausführung „FP2“ Baureihe für Lebensmittelverarbeitung
3 BS 1NS
Typenbezeichnung
7
Serie „NS“
Technische Abmaße
Technische Abmaße
Typenbezeichnung A B C D
Gewicht
(kg)
Abmaße inklusive Halterung
E F G H I J K L
NS-3S1 315 85 71 63 1,8 345 55 30 7,5 330 7 40 8
NS-3L1 565 85 71 63 2,7 595 55 30 7,5 580 7 40 8
NS-4S1 565 100 90 79 4,0 605 70 32,5 10 585 9 50 10
NS-4L1 1065 100 90 79 6,8 1105 70 32,5 10 1085 9 50 10
AusgangEingang
Optionale
Halterung
2-Rc 3/8
D
B
F
2-φ
J
G
H
E A
22
,5
K
L
C
I
8
Serie „NS“
Typenbezeichnung A B C Gewicht (kg)
NS-4S2 577 280 240 12
NS-4S3 577 360 320 17
NS-4L2 1077 280 240 18
NS-4L3 1077 360 320 25
Typenbezeichnung A B C D E Gewicht (kg)
NS-4S6 680 440 460 260 Rc1 41
NS-4S8 680 520 540 340 Rc1 50
NS-4SA 680 600 620 420 Rc1 59
NS-4L6 1180 440 460 260 Rc1 63
NS-4L8 1180 520 540 340 Rc1 78
Technische Abmaße
● Bei 2 oder 3 Einheiten
● Bei 6, 8 oder 10 Einheiten
14
0
80
B
Eingang Ausgang
2-Rc 3/4
Optionale
Halterung
32
10
20
40
70
C
A
AusgangEingang
2-E
Bohrung-Ø 4–10
50 50
22
0